中共湖南省委宣传部
　　关于推选湖湘智库研究“十大金策”的通知
各市州委宣传部，省直宣传文化系统各厅局级单位，省直机关工委、省委教育工委、省国资委宣传部门，省级重点智库，有关研究单位：
　　为切实加强湖南新型智库建设，充分发挥湖湘智库服务党委政府科学民主依法决策的重要功能作用，根据省委要求和省委宣传部年初工作安排部署，决定开展推选湖湘智库研究“十大金策”活动。现将活动有关事项通知如下。
　　一、活动目的
　　总结一年多来我省加强新型智库建设的成功经验，评选对我省经济社会发展产生重要影响的智库研究成果，宣传推介一批智库研究专家学者，积极打造以经世致用为目的的高水平湖湘智库，着力将湖南新型智库建设为党委政府信得过、靠得住、用得上的思想库和智囊团，努力为我省协调推进“四个全面”战略布局、建设富饶美丽幸福新湖南提供智力支持和决策咨询服务，以优秀成果向我省第十一次党代会献策和献礼。
　　二、推选范围
　　本次推选范围为2015年我省切实加强新型智库建设以来，省内高等院校、社科研究机构、党校行政学院、党政部门所属研究机构和军队院校、相关企业以及其他实际工作部门专家学者，在服务全省经济建设和改革发展大局，创新发展思路、解决“发展困惑”、破除发展瓶颈上取得的重要研究成果。
　　三、参选条件
　　符合以下条件的均可参加评选。
　　1. 有较强的前瞻性，对我省经济社会发展进行超前谋划，具有战略意义的研究成果。
　　2. 有较强的针对性，提出解决我省当前改革发展面临的突出问题的思路和方法，具有现实指导性的研究成果。
　　3. 有较强的储备性，对我省科学民主依法决策提供可供选择的政策和实施方案，具有较大参考价值的研究成果。
　　4. 已有研究成果获得省级以上领导肯定性批示，或被有关部门正式采用，真正进入决策、形成政策的研究成果优先参选。
　　四、推选名额
　　采用单位推选的形式：省级重点智库每家推选5项左右，本科院校每所可推选3项左右，市州委宣传部、省直宣传文化系统各厅局级单位、省直机关工委、省委教育工委、省国资委宣传部门负责推选本地区、本系统或本单位2-3项，其他有关研究单位根据实际情况推选。
　　五、推选过程
　　1. 推选报送。8月31日—9月14日，各单位组织推选报送。报送材料包括《湖湘智库研究“十大金策”推选表》（附后，可在湖南社科规划网下载）及有关证明材料。
　　2. “智库点睛”。9月中旬，由省委宣传部组织专家小组对各单位推选的研究成果进行初审，以成果质量、应用价值及社会影响为标准，兼顾社科研究“五路大军”的代表性，筛选30项左右研究成果作为“十大金策”参选名单，并由专家小组进行“智库点睛”，提出审核意见。
　　3. 网络互动。9月下旬，在媒体公布参选对象基本情况及“智库点睛”内容，依托红网和微信公众号进行网络投票及网上互动，根据网络关注度、点击率和网民支持度进行综合排名，按20%的比例计入总分。
　　4. 专家打分。9月下旬，组织我省重大决策咨询智囊团专家对参选研究成果进行评分，评分结果按 80%的比例计入总分。
　　5．确定“金策”。按总分高低，选取前15个上报省领导审示，确定10个入选名单，经公示后正式确认湖湘智库研究“十大金策”。
　　六、发布推介
　　“十大金策”确定后，组织湖南日报、新湘评论、湖南卫视、湖南经视、湖南广播电视台广播传媒中心、红网等省直媒体，以及湖湘智库网等智库平台进行全程跟踪报道，通过新闻发布会、专家访谈、专题宣传等方式集中推介，营造献策省第十一次党代会的良好社会氛围。
　　本次活动办公室设在湖南省哲学社会科学规划基金办公室（湖南省新型智库建设工作办公室）。各单位推荐材料报送地点为长沙市韶山北路1号省委二办公楼523室（邮编410011，电子版发送至hnshekeban@163.com）。联系人：曹文辉；联系电话：0731-82216244、15084913766；传真：0731-82217090。
　　附件：湖湘智库研究“十大金策”推选表
　　中共湖南省委宣传部
　　2016年8月26日